W początkach roku 1874 w środkowych a naj­
bardziej wschodnich guberniach Rosyi dały się do­
strzegać objawy rewolucyjnój propagandy, wymierzo-
nój przeciw rządowi. Były one zrazu dość niewyraźne
tak, że nie można było utworzyć z nich jasnego po­
jęcia o rzeczy, lecz następnie stawały się coraz wy-
raźniejszemi, aż nareszcie dnia 31 maja (12 czerwca)
tegoż 1874 roku wytoczonóm zostało śledztwo w Sa­
ratowie w sprawie rozrzucania pomiędzy ludem ksią­
żek i broszur treści rewolucyjnej.

Przekonano się niebawem, że bardzo wielu mło­
dych ludzi, z których niejeden porzucił nauki, prze­
brawszy się po chłopsku i zaopatrzywszy się w fał­
szywe